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Enkel fråga – Andersberg 
I Andersberg bedriver Gävle kommun ett arbete som man kallar Andersbergs Lyftet. Nu 
avser Gävle kommun att ta bort det enda äldreomsorgsboendet som finns i området. Man 
avser också att kraftigt förlänga köerna generellt  i Gävle kommun till äldreomsorgen. 

Man skriver: 

”Omvårdnadsnämnden har gett Välfärd Gävle i uppdrag att ta fram en långsiktig plan för 

att minska antalet boendeplatser i vård och omsorgsboenden. I dagsläget är det ett visst 

överskott på boendeplatser och kön omsätts på ungefär en månad. Att minska antalet 

platser ger snabbt ökad kötid men det finns också uppgifter som tyder på att Gävle är 

något mer generösa med att bevilja boende och utnyttjar inte möjligheten till 

hemsjukvård i lika stor utsträckning som andra kommuner. Om platser ska minskas 

inom egenregin finns två alternativ. Att stänga ett helt boende för att kunna spara in på 

både lokal- och personalkostnaden alternativt att stänga enskilda avdelningar för att 

snabbt kunna öppna igen om behovet skulle öka. För att besparingen ska kunna 

motivera ingreppet i verksamheten skulle dock de lediga lokalerna behöva användas till 

någon annan verksamhet. 

Det finns två upphandlade entreprenader där externa företag driver verksamheten men 

lokaler och en del av inventarierna ägs av Välfärd Gävle. Avtalet med Forenede Care på 

Vinddraget 14 i Andersberg löper ut under 2026 utan möjlighet till förlängning. Att avstå 

från att upphandla verksamheten igen är ett alternativ för att minska med 64 platser och 

lokalerna kan antingen sägas upp eller användas för annan verksamhet. 

Omvårdnadsnämnden tog beslut att upphandla verksamheten på sjätte tvärgatan 26 på 

nytt på sammanträdet i februari. 

Det är även möjligt att begränsa köp av platser på externa vård- och omsorgsboenden. 

Under nuvarande avtal skulle det kunna finnas viss tolerans från företagen att minska 

köpen något under en period men för att kunna göra någon större begränsning måste 

upphandling av nytt ramavtalet inväntas. Nuvarande avtal för köp av plats hos externa 

utförare löper ut 2027.  Konsekvenserna av att dra ner på antalet boendeplatser är ökad 

kötid för att få en boendeplats. Under kötiden behöver kunderna stöttas med hemtjänst 

och hemsjukvård vilket kan kräva resursförstärkning och därmed ökade kostnader. ” 
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Med anledning av ovanstående frågar jag ansvarig nämndordförande följande: 

 

- Hur är det förenligt med satsningen på Andersberg om man samtidigt tar bort de 

boendeplatser för äldre i området? 

  

Lars Beckman (M) 
 


